МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

                                ОХОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                              Р Е Ш Е Н И Е

от 03.02.2021г.                                                                                                        № 1
                                      О назначении публичных слушаний

В соответствии со ст.22 Устава Охотинского сельского поселения, Положением о  публичных слушаниях в Охотинском сельском поселении, утвержденным решением Муниципального Совета Охотинского сельского поселения от 31.05.2019г.   № 5

Муниципальный Совет Охотинского сельского поселения    Р Е Ш И Л:

      1. Назначить публичные слушания по обсуждению прилагаемого проекта решения Муниципального Совета Охотинского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Охотинского сельского поселения» в форме рассмотрения на заседании Муниципального Совета Охотинского сельского поселения с участием граждан и представителей общественности».

      2. Провести публичные слушания 16.02.2021 года в 10 часов по адресу: с. Охотино ул. Труда д.7 (здание Администрации Охотинского сельского поселения)

      3. Ответственность за организацию проведения публичных слушаний, освещение материалов публичных слушаний по проекту решения Муниципального Совета Охотинского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Охотинского сельского поселения» возложить на постоянную комиссию по социальной политике и вопросам местного самоуправления
       4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию  по социальной политике и вопросам местного самоуправления  Муниципального Совета Охотинского сельского поселения.
      5. Опубликовать в газете «Волжские Зори» настоящее решение и проект решения Муниципального Совета Охотинского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Охотинского сельского поселения».

       6.  Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

 Глава Охотинского сельского поселения:                                            М.Е.Борошнева
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ОХОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ   (ПРОЕКТ)

О внесении изменений и дополнений в Устав

Охотинского сельского поселения

Мышкинского муниципального района Ярославской области

Принято Муниципальным Советом

Охотинского сельского поселения

00.00.2021 года №0
    Действуя на основании Конституции Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 22 Устава Охотинского сельского поселения Мышкинского муниципального района Ярославской области,

 Муниципальный Совет Охотинского сельского поселения решил:

    1.Внести следующие изменения и дополнения в Устав Охотинского сельского поселения Мышкинского муниципального района Ярославской области:

   1.1. Пункт 1 статьи 8.1 дополнить подпунктами 17 и 18 следующего содержания:

«17)предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности;

  18)осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.»;

   1.2. Дополнить статьей 16.1 следующего содержания:

«Статья 16.1. Сход граждан

   1. Сход  граждан может проводиться:

1) в населенном пункте по вопросу изменения границ поселения, в состав которого входит указанный населенный пункт, влекущего отнесение территории указанного населенного пункта к территории другого поселения;

2) в населенном пункте, входящем в состав  поселения,  по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на территории данного населенного пункта;

3) в соответствии с законом Ярославской области на части территории населенного пункта, входящего в состав поселения, по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на территории данного населенного пункта;

4) в сельском населенном пункте по вопросу выдвижения кандидатуры старосты сельского населенного пункта, а также по вопросу досрочного прекращения полномочий старосты сельского населенного пункта.

5) в сельском населенном пункте в целях выдвижения кандидатур в состав конкурсной комиссии при проведении конкурса на замещение должности муниципальной службы в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации о муниципальной службе.

   2. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта (либо части его территории) или поселения. В случае если в населенном пункте отсутствует возможность одновременного совместного присутствия более половины обладающих избирательным правом жителей данного населенного пункта, сход граждан проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня принятия решения о проведении схода граждан. При этом лица, ранее принявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах участия в голосовании не принимают. Решение схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан.

   3. Сход граждан, предусмотренный подпунктом 3 пункта 1 настоящей статьи, может созываться Муниципальным Советом Охотинского сельского поселения по инициативе группы жителей соответствующей части территории населенного пункта численностью не менее 10 человек.

     Критерии определения границ части территории населенного пункта, входящего в состав Охотинского сельского поселения, на которой может проводиться сход граждан по вопросу введения и использования средств самообложения граждан, устанавливается законом Ярославской области.»;

   1.3. Дополнить статью 24 Устава абзацем  следующего содержания:

«Депутату Муниципального Совета Охотинского сельского поселения для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого составляет в совокупности 3 рабочих дня в месяц.»;

   1.4. Дополнить статьей 42.1 следующего содержания:

«Статья 42.1. Средства самообложения граждан

   1. Под средствами самообложения граждан понимаются разовые платежи граждан, осуществляемые для решения конкретных вопросов местного значения. Размер платежей в порядке самообложения граждан устанавливается в абсолютной величине равным для всех жителей Охотинского сельского поселения  (населенного пункта (либо части его территории), входящего в состав поселения), за исключением отдельных категорий граждан, численность которых не может превышать 30 процентов от общего числа жителей Охотинского сельского поселения (населенного пункта (либо части его территории), входящего в состав поселения) и для которых размер платежей может быть уменьшен.

   2. Вопросы введения и использования указанных в части 1 настоящей статьи разовых платежей граждан решаются на местном референдуме, а в случаях, предусмотренных подпунктами 2,3 пункта 1 статьи 16.1 настоящего Устава, на сходах граждан.»

   2. Главе Охотинского сельского поселения Борошневой М.Е.:

   2.1. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ярославской области.

   2.2. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в периодическом печатном издании – газете «Волжские зори».

    3. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования.

Глава Охотинского сельского поселения                           М.Е.Борошнева